Vente du 11 mars 2011 : résultats
	lot
	LIBELLE
	ADJUDICATION

	1
	Eau-forte, Le Marché de Nice signée Eckert , 3/20, 29 x 37 cm, sous verre
	30

	2
	 gravure en noir ''Vue de l'Eglise de Saint Nazaire à Béziers'' 50 X 39 cm
	12

	3
	Gravure, vue cavalière Lyon vue prise de la Croix Rousse, 32 x 46 
	20

	4
	C.GIRAUDEAU '' lumière du  soir'' lithographie signée en bas à droite et justifiée 41/200 19.5 x 29 cm souple
	15

	5
	Lithographie, Chaumières , signée Raman Epreuve d' artiste, 41 x 30 cm
	15

	6
	Gravure, Prise de la Bastille, 42 x 60 cm
	20

	7
	Gravure d' après S. Bourdon, Paysage animé, 32 x 45 cm
	20

	8
	Lithographie, péniche sous la neige, sous verre, 70 x 84 cm
	20

	9
	NON VENU Grand Leicestershire Steeple Chase:"The Field becomes select" et "A rich sceneaund such as no other County can exibit.." deux lithographies couleur formant pendant 
	 

	10
	N.POUSSIN( d'après) "la mort de Phocion" gravure en noir gravé par P.Monier avec privilège 57 x 75.5 cm (à vue) 
	50

	11
	Ozanne, ere Vue de Cadix, gravure, 31 x 39 cm à vue 
	60

	12
	Ecole XIXè "homme tenant un rohmer de vin" gravure en noir porte une signature E.Heller en bas à droite 35.5 x 25.5 cm (à vue) 
	 

	13
	NON VENU - Francisco ITURRINO (1864-1924) "Baile Flamenco " 29.8 x 39.8 cm eau forte et aquatinte en  couleurs.Epreuve sur vergé signé en bas à droite (légèrement jaunie à l'ouverture du passe partout oxydée avec décolorations, deux traces d'adhésif, grandes marges NON VENU
	 

	14
	Emile BERNARD( Lille 1868-Paris 1941) ''Académie d'homme'' encre brune et lavis 28.5 x 21 cm signé du cachet de la signature enbas à droite
	 

	15
	TRIGOT? '''le pêcheur à pied'' aquarelle signée en bas à droite 47.5 x 29 cm (à vue)
	100

	16
	TRIGOT? '''le colporteur'' aquarelle 47.5 x 29 cm (à vue)
	 

	17
	Jean MAUTAUBIN, Barques et cabanes ostréicoles à l ' Houmeau, aquarelle signée, 33,5 x 43 cm
	 

	18
	Jean VINCENT( 1884-1961) ''voilier dans le port de La Rochelle '' gouache et pastel sur papier signé en bas à droite 36 x 43 cm (à vue)  (rousseurs)
	 

	19
	Emile WEGELIN 1875-1962 - Pêcheur de truite dans un torrent, aquarelle signée, 13,5 x 11 cm
	 

	20
	Jean VINCENT( 1884-1961) ''chemin bordé d'arbres'' aquarelle, gouache et pastel sur papier signé en bas à droite 35.5 x 42 cm (à vue)
	 

	21
	Ecole moderne espagnole, Tissu noué, dessin signé Pilar BUGALLAL 1985 - 43 x 31 cm
	 

	22
	Aquarelle : Paysage grec avec plusieurs temples, sous verre, 22x30 cm
	30

	23
	Trois aquarelles, paysages, signées Michel Chevilleau
	30

	24
	Ecole Moderne, Eglise d' Aulnay de Saintonge, aquarelle signéE J.PONROY ? en bas à droite,  25.5 x 30.5 cm (à vue)
	 

	25
	Aquarelle, Antibes, les remparts, 15 x 19 cm
	20

	26
	Aquarelle, Voiliers de pêche, 15 x 19 cm
	 

	27
	Ecole Moderne ''vue d'une église en Bretagne et rue animée'' aquarelle trace de signature en bas à gauche 17 x 23 cm (à vue)
	15

	28
	Maison avec une tour, dessin (?),  signé Briano 73 ,   55 x 44 cm
	 

	29
	Dessin, Paysage marqué Mimosa, 23 x 32 cm
	 

	30
	Aquarelle Gerarmer 22 aout (18) 83, Paysage avec un ruisseau, m33 x 25 c sous verre
	 

	31
	Ecole française XIXème, Académie d'homme, dessin, 58 x 42 cm
	200

	32
	Ecole française, Etude de tête de jeune garçon, pastel dans un oval,  37 x 28 cm
	70

	33
	Ecole française XIXème, Portrait de jeune fille, dessin à la mine de plomb rehaussé, tondo, mouillures , diam. 19 cm
	 

	34
	Ecole française , Femme à la coiffe, dessin rehaussé à l' aquarelle, 22 x 18 cm à vue 
	30

	35
	Ecole française , Mostaganem, Coucher du Soleil du 3 mars 1868,   dessin signé Eugène Guerin (?), 19 x 23 cm 
	30

	36
	NON VENU Jules VERNIER (1862-1937) " Navire de guerre au mouillage" huile sur toile signé et situé "La Rochelle " en bas à gauche 50 x 65 cm 
	 

	37
	Pierre LANGLADE, La Charente avec un petit voilier, panneau signé, 37,5 x 46 cm
	 

	38
	Furcy Delavault, Nature morte à l'orange ouverte, panneau signé en haut à gauche - 22 x 29 cm
	 

	39
	Furcy Delavault, Portrait de  Femme portant une coiffe tuyautée, toile signée à droite - usures - 55 x 45 cm
	 

	40
	Furcy DELAVAULT,''' Portrait ovale de Marie-Louise PREVAUD''huile sur carton 34,5 x 29,5 cm (porte l'inscription au dos "Marie Louise Prévaud fille de Mathurin Prévaud et de Jeanne Maussion" (mère de l'artiste) expo La Rochelle 2000-2001 n°49 page 50
	 

	41
	Furcy DELAVAULT ''Portrait ovale de Marie Petronille'' huile sur carton signé à droite au centre, (accident), 34,5 x 28,5 cm (Marie Pétronille fille de Charles Eugène de Lavault et de Marie Louise Prévaud
	 

	42
	Ecole Moderne" nature morte au panier fleuri " huile sur toile 27 x 21.5 cm 
	 

	43
	Ecole française XIXème, Paysage avec un vieux village perché et une rivière sur la gauche, toile , 48,5 x 65 cm
	 

	44
	Jeanne FROMENT  ( XIX°-XX°), Berger dans la bergerie, toile signée en bas à droite, ( accidnets, écaillures) 38 x 55,5 cm 
	200

	45
	Ecole Française XIXème, Paysage avec des vaches, panneau signé Jules M...., 12x23 cm
	200

	46
	Ecole française naïve, Pont suspendu  avec des bateaux et des barques, toile , 78 x 69 cm
	150

	47
	A. Getiaux, Nature morte aux fruits et à la bouteille de Chianti -  huile sur toile naïve signée en bas à droite, 45 x 61 cm - sans cadre - 715 g
	80

	48
	Ecole française XIXème (?), Portrait de Jeune Fille , cadre à perles, 
	100

	49
	Toile de trumeau, L 'aumone, toile, accidents et manques, 96 x 58 cm
	60

	50
	Ecole française XIX° (?), Deux personnages à la fontaine, toile, 26 x 21 cm (sans cadre)
	90

	51
	Pierre LANGLADE, Vase fleuri sur fond vert, panneau signé, 46 x 38 cm
	 

	52
	Pierre LANGLADE, Blois jardin devant la Loire, panneau signé en bas à droite, 38 x 46 cm
	 

	53
	DELAUZIERES,  Vue d' un village d' Aunis  avec son église, Panneau signé et daté 1931, 24, x 28 cm
	250

	54
	Frédéric Eugène PIAT? (1827-1903)" Paysage"  huile sur panneau dédicacé "à mon ami Garhn?" signé et daté 1882 au dos sur le panneau (fente)  10 x 16.5 cm  
	230

	55
	Ecole basque, Vieille ferme basque, huile sur panneau, non signée, Epoque 1930-1940 - 28 x 37,5 cm - 1340 grs
	 

	56
	Ecole moderne vers 1930, Matelots sur les quais à Toulon, panneau, 38 x 46 cm
	150

	57
	NON VENU Marcelle RAYTON, Pavillon en bois dans le Parc Charruyer, toile signée, 44 x 56 cm
	 

	58
	Ecole Française , Ville d' Afrique en bord de mer, toile portant une signature Chtistian Couillaud et datée 1925 - réentoilé - 32 x 64,5 cm
	320

	59
	Ecole XIXè "Homme sur un chemin en hiver" huile sur panneau trace de signature en bas à droite 14 x 9.5 cm 
	140

	60
	Ecole française , Petite fille filant la laine, peinture sur porcelaine, 16 x 12,2 cm
	120

	61
	Ecole Moderne ''nature morte au hareng'' huile sur carton signée J.BERGERE et datée 44 en bas à gauche 32.5 x 42.5 cm
	80

	62
	M.PALLUET ''le canal des ''bords à Marans'' huile sur toile signée en bas à droite contresigné, situé et daté 25.11.84 au dos sur la toile 24.5 x 33 cm
	60

	63
	WALSKUPP (?)), Paysage d'orage, toile signée 46 x 66 cm
	70

	64
	Ecole moderne, Paysage avec un canal, panneau non signé, 15,5x22 cm, cadre accidenté
	60

	65
	Ecole anglaise (?), Profil d' homme, toile  41 x 33 cm, dans un cadre avec un ovale en stuc
	200

	66
	Ecole Moderne "tête d'arabe de profil"  huile sur toile signé WEINMANN? en bas à droite 50 x 40 cm 
	50

	67
	J.J.MILLET '' Paysage'' huile sur panneau signé en bas à gauche - Epoque XXème siècle - 31.7 x 55 cm
	 

	68
	A. De Bonguy, Vase de roses, panneau d 'isorel, 27 x 22 cm
	 

	69
	Ecole moderne "Up in the AIR- 98", Personnages tenant des ballons, toile , 30 x 30 cm
	40

	70
	TRICHARD, Maison blanche, toile datée 1927,   45 x 41,5 cm
	40

	71
	Ecole moderne, Villa à Alger (?) avec jardins suspendus, panneau, 21 x 26 cm
	 

	72
	Ecole française XIX°-XX°, Cueillette sous le cerisier en fleurs, toile réparée, 33 x 46 cm (sans cadre)
	100

	73
	Ecole Moderne''' paysage aux grands arbres et balustrade'' huile sur panneau signé en bas à gauche C.MORIS 35 x 36 cm. au dos vue d'une ville fortifiée et d'une église''.
	40

	74
	Ecole Moderne " maisons dans un paysage" huile sur toile, porte une signature Touami? en bas à droite 60 x 70 cm 
	30

	75
	Ecole Moderne ''paysage à l'arbre'' aquarelle porte une signature JEAN TUP en bas à droite 48.5 x 63.5 cm
	15

	76
	Statuette en néphrite verte" danseuse" H: 86 cm L:42 cm Travail chinois moderne 
	450

	77
	Statuette en néphrite verte "pêcheur" H: 65 cm L: 36 cm Travail Chinois moderne 
	400

	78
	Statuette en néphrite verte "laodzi" H: 46 cm Travail Chinois moderne 
	200

	79
	Brûle parfum tripode en grès émaillé bleu turquoise. CHINE époque MING.larg :18 cm
	200

	80
	Paire de vases cornet en porcelaine à la manière de la chine à décor d'oiseaux, fleurs et branchages  H: 37.5 cm (un accidenté, restauré) 
	 

	81
	Vase en quartz rose sculpté d'un Oiseau et de branchages - petits accidents - Extrême Orient - haut. 17 cm 
	 

	82
	Deux sujets en os sculpté Travail d'Extrème Orient  H: 16.5 et 17.5 cm 
	100

	83
	Deux sujet Femmes debout pierre de lard et un autre teinte noire homme barbu - Extrème Orient - H. 14, 15 & 22 cm PETIT ECLAT
	50

	84
	Important vase en porcelaine à décor en camaïeu bleu den motifs floraux , éléments zoomorphes en  application Travail Moderne dans le goût de la Chine  H: 35 cm (partie du  col restaurée) 
	35

	85
	Plat en émail cloisonné à décor d'échassiers dans un paysage lacustre fleuri diamètre: 30.5 cm 
	50

	86
	Plateau rectangulaire en bois dur, marqueterie de nacre, bateaux avec personnages, arbre, entourage ajouré, Extrême Orient, manques, 41x57 cm
	150

	87
	Paire de perroquets en faïence craquelée bleu turquoise, pose sur des socles ajourés. Travail moderne dans le goût de la Chine H: 23.5 cm 
	40

	88
	Paire de vases en bronze à décor de chimères, Extrême Orient, hauteur 29 cm
	40

	89
	Vase en porcelaine à fond céladon à décor en camaïeu bleu de personnages lettrés dans un paysage montagneux , une barrière, et un papillon  Travail Moderne dans le golût de la Chine H: 34.5 cm 
	30

	90
	Deux panneaux ovales en bois dur, marqueterie de nacre, l'un avec un échassier, l'autre avec une barque et un pont, Extrême Orient, bord de forme bambou, manques, 21x29 cm et 33x48 cm
	40

	91
	lot de dix flacons à tabac en  verre peint, porcelaine, pierre dure, laque de Pékin (genre)...(états divers) ACCIDENTS ET MANQUES SUR CERTAINS
	220

	92
	Potiche couverte en faïence à  décor en camaïeu vert d'un dragon et de motifs feuillagés stylisés H: 45 cm Travail Moderne dans le goût de la Chine (partie de col recollée)   
	30

	93
	Petit vase en porcelaine de Chine, décor d'oiseau et pivoine, hauteur 10 cm
	60

	94
	Assiette en porcelaine du Japon à décor Imari, diam. 21,5 cm
	30

	95
	Coupe - jardinière en bronze ovale à décor d'animaux fantastiques, sur socle, Extrême Orient, hauteur 18 cm, longueur 30 cm
	100

	96
	Sujet en jadéite, pêcheur, hauteur 16,5 cm
	50

	97
	Coupelle  en  porcelaine à décor de motifs géométriques Chine travail moderne H: 6.5 cm (accident) 
	15

	98
	Paire de chiens de Fô en céramique jaune et verte CHINE XIXè-XXè H: 16 cm 
	50

	99
	NON VENU Paire de petites portes en bois naturel mouluré XVIIIè H:102 cm L:106cm
	 

	100
	Suite de trois chaises en bois naturel à dossier mouvementé, pose sur des pieds cambrés XIXè H: 87 cm L:43 cm  P:  38 cm garniture de  tissu bleu; on y joint une chaise d'un modèle différent à fond de canne (accidents) 
	40

	101
	Glace rectangulaire, cadre stuc doré, 76x60 cm, manques et accidents
	60

	102
	Paire de chaises en bois naturel mouluré pose sur des pieds cambrés XIXè H:90 cm L:  48 cm  P:45 cm 
	 

	103
	Paire de  petites chaises en bois naturel sculpté de style Régence dossier à fond de canne H: 87 cm L:40 cm P:40 cm 
	80

	104
	Fauteuil à haut dossier en bois naturel accotoirs crosse , pose sur  un piétement de bois tourné style LOUIS XIII H: 114 cm L:60 cm P:  53 cm 
	 

	105
	Guéridon rond en bois blond, pietement tripode - h. 78 cm - diam. 80 cm
	120

	106
	Petite psyché à poser en acajou ouvre à un tiroir en façade XIXè (à revoir) H: 58.5 cm L: 42.5 cm  P:33.5 cm  
	 

	107
	Suite de trois fauteuils en bois naturel mouluré et sculpté d'une rosace, les supports d'accotoirs de forme balustre, pose sur des pieds avant cambrés et sabre à l'arrière, assise à fond de paille Style XIXè H: 80.5 cm L: 61 cm P: 54 cm 
	150

	108
	Fauteuil à haut dossier, pietement dot os-de-mouton, XIXème
	130

	109
	Table à jeux en  bois de placage, pose sur de pieds fuselés, côtelés  XIXè  H:72 cm  L:86 m  P:43 cm  
	180

	110
	Table de nuit? de toilette? en acajou ouvre à un abattant découvrant un réceptacle en zinc et un miroir, un tiroir, une porte XIXè H:85  cm L: 43.5 cm P: 35.5 cm    
	 

	111
	Armoire en bois naturel moulure a deux portes, ceinture basse mouvementee (manque la corniche) pieds a enroulement XVIIIeme siecle -haut 223 -larg 101 -prof 53-
	200

	112
	Table demi lune en bois de placage pose sur des pieds gaine dimensions fermée: H:76.5 cm  L:100 cm: P: 50 cm
	 

	113
	Important lustre en  bronze doré à pampilles de verre facettées à dix huit lumières Travail Moderne MANQUES
	 

	114
	Secrétaire en bois de placage ouvre à un  tiroir, deux vantaux dégageant trois tiroirs, un abattant découvrant six tiroirs, deux tablettes, deux secrets, dessus de marbre XIXè H: 145 cm L:86 cm P: 37 cm (plateau changé)
	500

	115
	Paravent à quatre feuilles en  laque de Coromandel H: 184 cm Largeur totale: 164 cm   
	 

	116
	Guéridon en bois de placage, le fût de forme balustre,  piétement tripode, dessus de marbre à gorge XIXè H: 71 cm diamètre: 81 cm 
	 

	117
	NON PRESENTE Buffet deux corps en bois naturel  et placage de loupe ouvre à quatre portes et deux tiroirs XIXè H:239 cm  L:153 cm P:65.5 cm 
	 

	118
	Bouteille bilobée à cole soliflore en  verre marbré orange et violine signé DELATTE NANCY H:32 cm 
	80

	119
	E.DELATTE- vase soliflore à haut col en verre marmoréen orangé à coulures brunes marqué H: 37 cm (col accidenté)  
	40

	120
	Paire de serre-livre en pierre dure à décor en métal doré d'un cerf? les pattes avant repliées et posant sur une haie fleurie vers 1930-1940 H: 12.5 cm  L: 12 cm P: 8 cm 
	10

	121
	Paire de serre livre en pierre dure(marbre?)  à décor de motifs géométriques concentriques  vers 1930-1940 H: 14 cm L: 14 cm P: 10.5 cm 
	55

	122
	ecritoire de voyage
	150

	123
	Buste de femme en régule argenté pose sur un socle de pierre dure jaune  H: 19 cm L: 21 cm P:9.5 cm
	50

	124
	Paire de bergère basses en bois naturel style Louis XV , h. 80, 60 x 68 cm
	 

	125
	Important lustre à pampilles de verre à monture de bronze doré à 18 lumières Travail moderne, style XVIIIeme
	 

	126
	Une plaque de cheminee
	150

	127
	Fauteuil en bois laqué blanc à dossier carré, style Louis XVI, h. 93, larg. 57, prof. 48 cm
	 

	128
	Petit miroir cadre en bois doré à décor ajouré, accidents et restauration, 68x44 cm
	 

	129
	Fauteuil en bois naturel à accotoirs en forme de crosse à fond de canne, pieds légèrement cambrés, Travail anglais moderne H: 85 cm L:56 cm  P: 62 cm 
	20

	130
	Chevet en bois de placage ouvre à une porte , une tablette , dessus de marbre travail  moderne style 1940  H:63 cm  L:42 cm  P: 36.5 cm 
	12

	131
	Masque africain en bois les dents en métal écartées , élements de raphia et tissu et clous H: 28.5 cm 
	70

	132
	Avion en tôle lithographiée de marque MECAVION  H:9 cm  L:24 cm  P:28 cm  
	110

	133
	Camion en tôle lithographiée ves 1920 marqué H.E.N. modèle EBO benne basculante, moteur à ressort H:11.5 cm  L:27 cm  P:10 cm  
	700

	134
	Autobus parisien "Trocadéro-Gare de l'Est"  référence 976 modèle de 1928 brillet-schneider à six roues moteur mécanique clé fixe H:11 cm L:30 cm P:8.5 cm 
	 

	135
	Fabrique du Comte d'ARTOIS- présentoir et assiette creuse en porcelaine à décor d'un semis de petits bouquets de fleurs  XVIIIè marqué  (accidents, restaurations, usures) 
	300

	136
	SATSUMA? brûle parfums tripode à décor floral stylisé et têtes de dragon fin XIXè  H: 22 cm
	80

	137
	Lot: vase en verre opalin vert à décor émaillé de guirlandes de fleurs, vase en porcelaine blanche et dorée à décor d'une scène galante et d'un paysage au lac, aux montagnes, à la maison  et au cyprès, les prises en forme de col de cygne (dédoré)   Paris XIXè  H: 28 ety 25 cm  
	50

	138
	Plat long en faïence à décor central de motifs géométriques stylisés, de guiralndes sur les côtés,  XVIIIè-XIXè 37 x 25 cm 
	80

	139
	Petite jatte en faience de LA ROCHELLE XVIIIè à décor de fleurs polychromes (cassée, réparée) h: 8 cm diamètre: 27.5 cm 
	60

	140
	Lot: sept biscuits  polychrome à sujets de petits personnages ou vases et plâtre à sujet d'une petite fille tenant un chat marqué "les deux amis"  (états divers, manques et acidents) 
	45

	141
	Lot:LUNEVILLE- jardinière en faïence à fond bleu à décor blanc et doré de motifs lancéolés stylisés marqué H: 156 cm L: 26 cm  P: 18.5 cm ; CREIL ET MONTEREAU (genre de)  broc en faïence à  bord dentelé à décor de branchages de pommier fleuries et papillons marqué "Spring" H: 30 cm (éclats) 
	50

	142
	Lot: Moustiers (dans le goût de)  soupière couverte en  faïence à décor de volatiles, la prise en forme de poire, fleurettes et feuillages, saucière en faïence à décor de bleuets, le tout Trravail Moderne 
	30

	143
	Jatte en faïence à décor polychrome d'un bouquet de fleurs posé sur un entablement stylisé, d'un moustique et de fleurette LA ROCHELLE XVIIIè?  (accidents, restaurations)  H: 9.5 cm diamètre:33 cm
	60

	144
	Coupe ajourée sur pied en porcelaine de Paris à filets or, haut. 19,5 - 22 x 12 cm
	60

	145
	Partie de service à thé et café en  porcelaine blanche à décor peint et doré de fleurettes stylisées, pose sur piédouche, il comprend : deux verseuses, sucrier, pot à lait, jatte, cinq tasses et sous tasses (une prise accidentée) XIXè 
	30

	146
	NEVERS-assiette à décor de fleurs monochromes bleues,  XVIIIè diamètre : 23 cm (éclats) 
	 

	147
	Tasse commémorative en faïence marquée ""Andenken an Mutzig Weltkrieg 1914-1917 " dans une réserve de pampres de vigne e d'une couronne et dans une réserve à sujet de deux personne prenant un petit déjeûner " Froh erwache jeden Morgen Trink deinen Kaffee ohne Sorgen" H: 8 cm diamètre: 8.6 cm  
	25

	148
	Vase en  porcelaine à décor de lambrequins dorés sur fond vert céladon fin XIXè porte le numéro 1539  2 H: 28 cm 
	20

	149
	bureau a gradin en pitch pin
	100

	150
	STRAFFORDSHIRE? (genre de) chien en porcelaine , les yeux en sulfure, anciennes traces de dorure (truffe accidentée) H: 31.5 cm L: 24.5 cm 
	 

	151
	Lot: trois verseuses en faïence ou terre cuite à décor de fleurettes, traces d'émail La Chapelle des Pots?, La Rochelle? Alsace? (manques, accidents, usures)  H: 17 cm, 19.5 cm, 21 cm   
	50

	152
	Paire de pieds de lampe en faïence à décor de fleurettes (éclats) travail moderne H: 22.5 cm 
	 

	153
	Verseuse en porcelaine blanche à filets dorés XIXè H:21.5 cm (accidents à la prise),  
	15

	154
	Pichet en  faience à décor de semi de fleurettes h: 18.5 cm (fêlures) 
	40

	155
	Assiette en faïence à décor grand feu central de fleurettes  bleues et jaunes stylisées, de perles, autour XVIIIè-XIXè diamètre: 24 cm 
	15

	156
	Lot: chope en grès à décor d'une scène animée et pichet en grès à décor d'un motif stylisé (fêl, éclat) H: 26.5 cm ; H: 23 cm 
	10

	157
	Lot:Burgenland Villeroy et Boch- assiettes, tasses, sous tasses, sucrier en faïence à décor en camaïeu bleu de fleurettes, cinq assiettes et un présentoir en  porcelaine, pot à lait et ravier en céramique blanche , le tout moderne (accidents, état d'usage)  
	 

	158
	SAINT CLEMENT (genre de)-assiette en faïence à décor d'un panier fleuri , bordure à perles et filets bleus XIXè-XXè (éclat) diamètre: 23 cm   
	15

	159
	Pot couvert en faïence à décor de guirlandes fleuries et feuillagées H: 15 cm  (accidents, restaurations)
	150

	160
	Suite de quinze fauteuils médaillon en bois nauturel cérusé, pose sur des pieds fuselés, cannelés, le  dossier à fond de canne, l'assise et les accotoirs garnis de tissu bleu  Travail Moderne de style  LOUIS XVI H: 95 cm L: 58.5 cm P: 50 cm 
	510

	161
	Quatre fourchettes et trois cuillers en argent modèle à filet et une petite cuiller assortie, 607 g
	350

	162
	Deux fourchettes et quatre cuillers en argent modèle à filet, 423 g
	250

	163
	Paire de petits flambeaux en argent anglais en forme de colonne, Pris d'un tournoi de tennis "Château Royal d'Ardenne Tennis Tounament 1906" poids: 293 gr brut  H: 13 cm (enfoncements) 
	200

	164
	Plat long en  métal argenté à bords contours Travail de style LOUIS XV L: 45 cm
	50

	165
	miroir  a  perles a cadre dore et peint
	 

	166
	Plat en métal argenté à bords contours de style Louis XV Travail de la Maison Wickmann diamètre: 34.5 cm
	60

	167
	Paire de salières  en métal, argenté à décor de godrons, pose sur des pieds tripodes à mufles de lions H:13 cm 
	70

	168
	Bougeoir en métal argenté à décor de motifs géométriques stylisés 
	20

	169
	miroir  cadre dore a perles
	40

	170
	Bouillon? écuelle? couverte en métal argenté la prise en bois 
	10

	171
	Pince à sucre en métal argenté 
	50

	172
	Lot: Collier en argent? métal argenté? à décor de pendeloques et de motifs émaillés? , deux boucles d'oreilles en argent ? métal argenté? à décor de pierres de couleur et pendeloques, deux éléments en argent? métal argenté à décor de motifs géométriques et pierres de couleur poids: 176 gr brut
	250

	173
	Large bracelet chevillière en argent? métal argenté  à décor géométrique stylisé anciennement émaillé Travail Sud Marocain vers 1920 poids: 375 gr 
	900

	174
	Large bracelet chevillère en argent?  métal argenté? à décor de motifs géométriques Travail Sud Marocain vers 1920 stylisés poids: 742 gr  
	220

	175
	Bracelet en argent orné d'un verre rouge et de motifs floraux stylisés émaillés (traces) Travail du Sud du Maroc  poids: 46 gr 
	80

	176
	Bracelet en argent? métal argenté?  fermant à décor de deux verres bleus et de motifs géométriques oranges et verts concentriques Travail du Sud du Maroc poids: 71 gr  
	70

	177
	Mortier en bronze à ailettes et son pilon H: 10.5 cm diamètre: 8.5 cm 
	50

	178
	Coupe ?vase?sur un haut pied en métal à décor sculpté de côtes torses, motifs feuillagés stylisés Travail Moderen dans le goût du XVIIè H: 33 cm diamètre: 16 cm 
	 

	179
	A. MOREAU "Mère apprenant à lire à son enfant" important biscuit signé au dos "A.Moreau" et marqué "sèvres?" (deux "L" entrelacés)  H: 50 cm L:25 cm P: 20.5 cm 
	 

	180
	Crucifix XVIIème, bois sculpté - manques et accidents - h. 68 cm , larg. 34 cm
	150

	181
	Buste en ornyx et albâtre, Femme levant les yeux, Epoque 1900, haut. 30 cm 
	80

	182
	petit gueridon annee 1950
	30

	183
	VILLEROY ET BOCH, SAINT AMAND-Suite de trois grandes assiettes décoratives en faïence à décor "hollandais" de polders et bateaux marqué- diamètres: 28 cm et 26.5 cm 
	30

	184
	Grand bocal en verre soufflé - XVIIIème - haut. 41 cm
	170

	185
	Verre sur piédouche en  cristal marqué "amitié" dans une gurilande feuillagée, fruits et étoile le tout doré XIXè  H: 15 cm 
	30

	186
	Poudrier et PEIGNE dans son étui en métal émaillé vert à décor stylisé noir style ART DECO (manques)  
	30

	187
	Petit verre sur piédouche à pans coupés à décor doré de pampres de vigne dans des réserves H:10.5 cm (petits éclats à la base)  
	20

	188
	Boîte en placage de bois clair à écoinons, entrée de serrure et motif central en fer étamé à décor de rinceaux stylisés H:8 cm L: 20.5 cm P: 16 cm  
	20

	189
	Abat -jour en verre opaliné blanc  H: 17.5 cm diamètre: 29.5 cm
	 

	190
	"Veau?" sujet en bronze longueur: 9 cm 
	15

	191
	Porte-allumettes en bronze, décor émaillé de motifs floraux stylisés et albâtre H: 9 cm 
	15

	192
	Lot: quatre bouteilles en verre marquées "C.Lieberic Bavière La Rochelle", "Les Coopérateurs La Rochelle", "R.Perrin de Boussac , La Rochelle ", "Richelet ancre marine" H: 30 cm , 33.5 cm , 30 cm 22.5 cm 
	140

	193
	Lampe à pétrole en  faïence à décor façn Imari la monture en cuivre à décor de godrons XIXè H: 28 cm  
	230

	194
	Pendule à entourage de bois mouluré et sculpté de feuilles d'acanthe, rais de coeur, pinacles en  forme de toupies XXè (mécanisme à revoir) H: 48 cm L: 21.5 cm P: 11.5 cm 
	30

	195
	Paire de chenets à devant de cuivre à renflements concentriques H: 24 cm L: 41 cm 
	30

	196
	Lot: paire de bougeoirs en cuivre à la "financières à décor de grosteques, mascarons et fleurs de lys et un bougeoir à décor d'un pharaon céroféraire et de hiéroglyphes  
	30

	197
	Plateau en métal argenté à décor d'un ruban tors et d'agrafes feuillagées 29.5 x 49 cm
	30

	198
	SEVRES- Plat long en porcelaine blanche à filet doré monogrammé L.P surmonté d'un couronne royale fermée marqué des cachets "Chateau des Tuileries", " Sèvres 1846", SV deux P accostés 46  34.5 x 23.5 cm  (éclat, très usé) ; on joint; une tisanière en porcelaine blanche et dorée (usures, manques et accidents) H: 26 cm , deux raviers monogrammé (manques et accidents) 24 x 14 cm , deux sous tasses et une coupe en forme de coquille  
	40

	199
	Lot: bouteille en verre marquée "L.P", petite bouteille en  verre marquée 1/2 bout., bouteille en verre vert irisé, bouteille en uraline, bouteillle d'eau de SELTZ marqué "fabrique d'eau gazeuse G. Perrauteau-Blais Bressuire", deux boules de filets en verre, éprouvette? en verre, petit carafon à semis d'étoiles dorées (usures, bouchon rapporté) , vase soliflore à pans pose sur six petits pieds  H: 30.5 cm, 19.5 cm, 30.5 cm, 258.5 cm, 31 cm,33.5 cm, 18 cm, 30.5 cm  
	50

	200
	Trois pipes le fourneau en terre cuite ou bois sculpté de têtes d'homme (chevalier en armure, oriental, officier) 
	650

	201
	Fort lot de verres en  verre ou cristal dépareilés comprenant :sept grands verres en cristal à décor de motifs fleuris stylisés, six verres à whisky en  cristal  gravé de motifs géométriques, cinq flûtes à champagne en verre , douze rands verres sur piédouche en  cristal à pans coupés; on y joint quatre petits verres dépareillés et une flûte de même modèle; treize grands verres sur pied à décor de godrons; sept verres dépareilllés et deux verres de couleur en cristal sur haut pied     
	 

	202
	Ensemble de sept pièces de brosses et nécessaire de toilette en ivoire 
	70

	203
	Poignard courbe en argent? métal argenté ? motifs floraux stylisés,  poignée  en bois poids: 465 gr Longueur: 40 cm  vers 1940
	120

	204
	Importante partie de service de verres en cristal gravé de motifs géométriques comprenant:onze coupes à champagne , douze verres à eau, douze verres à vin rouge, douze verres à vin blanc , deux carafes (un bouchon dépareillé)  
	650

	205
	Groupe en biscuit "Combat d'un lion et d'un serpent" porte une signature A.FAGOTTE? et un cachet "Limoges Teissonnière France" longueur: 27 cm  
	 

	206
	Lot: partie de lanterne de procession, partie d'ostensoir , un pied le tout en bronze ou laiton  doré  à décor de motifs tri et quadrilobés, épis de blé, motifs crucifères, rayonnants (incomplets) lanterne: H: 54.5 cm ostensoir: H: 24.5 cm pieds: H: 10.5 cm 
	150

	207
	Deux suspensions en bronze doré à décor de godrons à trois et six lumières Travail Moderne style XVIII è  
	50

	208
	"Poulbot tenant un panier" sculpture en bronze, pose sur un socle de marbre trace de signature sur la terrasse H: 35.5 cm diamètre: 13 cm 
	400

	209
	J. Deschamps, Port de La Rochelle au clair de lune, carton signé -  22 x 27 cm
	310

	210
	Léo PRINGELS (1901-1992) ''bouquet de fleurs'' huile sur toile signé et daté 58  en bas à droite 61.5 x 76.5 cm
	70

	211
	André VERGER, Paysage de montagne avec de la neige, toile, 24x33 cm, sans cadre
	 

	212
	VIBERT, Châteaux de Neuschwanstein  toile, 55 x 46
	10

	213
	Peinture naïve, Personnage dans un champ de fleurs en montagne, 24x35,5 cm
	100

	214
	Maurice Bruaux, Eglise de Provence, toile signée, 65 x 54 cm
	80

	215
	Ecole moderne, Le faisan, toile,  73 x 54 cm
	230

	216
	Ecole Moderne'''  ''les petits espagnols''huile sur toile porte une signature Mino Griffedo? en bas à droite vers le milieu contresigné, intiutulé, situé et daté au dos 33 x 41 cm
	100

	217
	A, Daeschler, Noirmoutier, toile, 33 x 55 c
	70

	218
	J. BOY?''' allée fleurie'' huile sur toile signé en  bas à droite 54 x 73 cm
	80

	219
	Ecole Moderne''' vue de plage'' huile sur panneau signé O.TOMASI? en bas à droite 22 x 33 cm
	170

	220
	Ecole moderne, La crique des corsaires , toile , 27 x 36 cm
	100

	221
	André VERGER, Granges en montagne, gouache, 43x61 cm
	 

	222
	Ecole moderne "voilier devant St Brevin" huile sur toile porte une signature Ferrano 46,5x65 cm
	130

	223
	Pierre LANGLADE ( 1907-1972), Bouquet de roses jaunes, toile signée - 46 x 38 cm
	220

	224
	BARRE ARNAUD, Bouquet de chardons, toile signée et contresignée au dos et datée 1972,   81 x 65 cm
	400

	225
	Henri  E. François MORISET(1870-?) " femme dans un salon regardant à la fenêtre" huile sur panneau signé en bas à droite 19 x 24.5 cm 
	300

	226
	Lot: neuf  pièces: plats, légumier couvert, saladier,  jattes ou raviers en faïence ou porcelaine  blanche, polychrome ou dorée , cinq plats ou jattes  en  faïence à bords contours  Travail Moderne  (formats et état divers) 
	40

	227
	Lot: haute flûte à champagne?, deux coquetiers, deux dessous de bouteille à motif rayonnant, un bouchon de carafe à décor de points et d'une feuiile de vigne , une assiette demi-lune à salade? , un très petit vase à décor polychrome de guerriers CANTON? XIXè le tout en verre, opaline, porcelaine, faïence  dimensions: flûe: H: 20 cm coquetier:H: 5 et 5.5 cm  dessosu de bouteille: diamètres:12.5 cm ,Vase Canton H: 8 cm (accident)   
	55

	228
	Lot: deux assiettes, une verseuse, un plat rond( fracturé) , un plat à cake le tout en faïence  à décor polychrome d'oiseaux, fleurs et fruits (manques et accidents) assiettes et plat: diamètres: 22.5 , 41 cm verseuse: H: 20.5 cm ; plat à cake: 41.5 x 15.5 cm 
	15

	229
	EST? Lot:trois assiettes en faïence à décor "grand feu"  de fleurettes ou de deux chinois en  camaïeu manganèse  assis au pied d'un arbre devant une pagode stylisée (fêl, usures) XVIIIè- XIXè  diamètres: 23 et 23.5 cm    
	65

	230
	Raynaud -Limoges- suite de douze assiettes à dessert en porcelaine le bord doré à l'or fin poli à l'agate -marqué diamètre: 19.5 cm (petits éclats) 
	50

	231
	Lot: deux tasses et trois sous tasses en porcelaine anglaise (différents modèles) ; on y joint un vase en  porcelaine de Wedgwood "jasper" à décor de scène antiquisantes- marqué 
	150

	232
	Lot: quatorze assiettes en  faïence à décor de motifs de vannerie, partie de service à dessert comprenant: douze assiettes et un plat en porcelaine de Limoges à bords doré contours, onze assiettes à dessert à décor d'une guirlande fleurie , une jatte en  faïence à décor de fleurs marqué "porcelaine à feu, Vestal Made in France" , jatte en porcelaine dans le goût de la Chine, quatre sous tasses ou assiette en  faïence ou porcelaine (dont Gien), quatre tasses à café six sous tasses   
	20

	233
	faïencerie FIVES Lille- cache pot en faïence à décor dans le goût de Delft d'oiseaux, fleurettes et motifs feuillagés marqué 4916-4 B et ancre marine  H:16.5 cm  diamètre:20 cm  
	90

	234
	Fort lot de tasses, sous tasses, verseuses en  faïence ou porcelaine comprenant environ: vingt quatre tasses, vingt cinq sous tasses, rois versesues, un sucrier, sept petits bols le tout dépareillé XIXè- XXè   
	25

	235
	Ecole Moderne " vue d'Ars depuis le port" reproduction en couleurs trace d'un cachet MA79? 50.5 x 63.5 cm (à vue) 
	40

	236
	"Musique d'amateurs" lithographie en couleurs 33 x 40.5 cm (à vue) 
	20

	237
	Balthazar Moncornet( d'après) "le siège de Saint Martin par l'armée anglaise et blocus par la flotte anglaise en 1627" porte le numéro 423 lithographie en noir (mouillures, humidité) 17 x 22 cm -à vue)  
	100

	238
	Ecole Moderne" tentes rayées sur la plage" gouache 24 x 32 cm 
	20

	239
	Lampe à armature de cuivre , le pot de lampe et l'abat jour en verre opalin blanc  XIXè H: 60 cm  
	30

	240
	Ensemble de quatre chaises dépareillées en  bois naturel mouluré et sculpté de fuseaux, d'un "Indien", assise à fond de paille XIXè- XXè H: 82.5,84.5,  89,85.5 cm (accidents)  
	240

	241
	Table en bois naturel pose sur des pieds gaine ouvre à  un tiroir en  ceinture XIXè H: 71 cm  L:78.5 cm  P:49 cm    
	90

	242
	Table en bois naturel pose sur des pieds fuselés, ouvre à un tiroir en  ceinture XIXè H: 73 cm  L82 cm : P:41 cm 
	210

	243
	Partie de service à gâteaux en métal argenté comprenant: douze couverts; on y joint trois couverts d'un modèle différent  
	100

	244
	Etroit miroir à encadrement de bois doré, stuqué  Travail Moderne 160 x 33 cm   (manques et accidents) 
	 

	245
	Table en bois naturel  pose sur des pieds fuselés, bagués reliés par une entretoise , ouvre à un tiroir en ceinture style XVIIè H: 70 cm  L: 66.5  cm  P: 49 cm  
	150

	246
	Lampe à pétrole en cuivre (monté à l'électricité) XIXè H: 31 cm 
	 

	247
	Paire de lampes en verre opalin noir marqué "Made in France" Travail Moderne H: 21 cm 
	110

	248
	Petit guéridon en bois naturel à pétement tripode à fût bagué Travail Moderne H: 61.5 cm diamètre: 32 cm
	 

	249
	Vase en cristal à pans coupés H: 26 cm  
	50

	250
	Lot: deux lampes en bois peint de fleurettes  rinceaux  et bois sculpté  Travail Moderne H: 28 et 26 cm  (monté à l'électricité) 
	25

	251
	Boîte à gants en bois noirci à décor de filets et de motifs stylisés en laiton  Fin XIXè  H:8 cm  L:29 cm  P:10 cm  
	40

	252
	Lot: paire de bougeoirs en métal argenté à fût cannelé et motifs de perles (monté à l'électricité) ,photophore en métal argenté à pans coupés style XVIIIè et  XVIIè H: 20.5 et 28 cm  
	20

	253
	Cadre en bois doré, stuqué,sculpté de perles Travail Moderne 39.5 x 27 cm 
	20

	254
	Lot: trois carafes en verre ou cristal à décor de pans coupés,guirlandes, monture en métal argenté de coquilles, rinceaux, enroulements  H: 28, 31, 26 cm  
	350

	255
	Lot: service à punch?  gravé de motifs feuillagés comprenant: huit tasse et une jatte, seau à glace, boîte couverte, une jatte, un bol le tout en verre ou cristal de motifs géométriques, feuilllagés, échassiers, croisillons, pagodes ; on joint deux plats en faïence blanche ou en camaïeu bleu 
	 

	256
	Lot de six vases en verre ou cristal à décor de pointes de diamant, motifs géométriques, floraux, pans coupés H: 16.5, 18,20.5, 21,23 cm (états divers)  
	40

	257
	Lot: deux parties de service de verres en verre ou cristal à pans coupés ou  base carrée (variantes)   comprenant: six grands verres, neuf moyens (deux tailles); cinq grands, trois moyens, six petits; on joint: neuf verres dépareillés, un broc de couleur, un porte savon à décor de pastilles bleues, un très petit vase le tout en verre ou cristal, un moutardier et sa cuilère
	55

	258
	Lot: trois petites présentoirs? sur pied en  verre opalin vert , un verre en verre rouge façon "bohème" gravé de volatiles, croisillons, phare, motifs feuillagés, un verre en  verre bleu à décor émaillé doré de volatiles marqué "Bolbec" ; on y joint un bocal à pharmacie en verre portant l'étiquette "Radix Ipecacuanhae"   
	60

	259
	Suspension à trois lumières à pampilles de verre, gouttes facettés XIXè-XXè H: 50cm; on joint un lot de de environ quinze bobèches en verre ou cristal  (dépareillées, états divers)   
	50

	260
	Miroir à encadrement de bois doré Travail Moderne 73 x 49 cm 
	 

	261
	Paire de lanternes en laiton à deux lumières style LOUIS XVI  H: 63.5 cm 
	50

	262
	Lanterne en tôle peinte et doré à six  lumières à décor sculpté de dauphins, pommes de pin, godrons Travail de style EMPIRE H: 70 cm   
	120

	263
	Lot: couteau à fromage, trois fourchettes et trois cuillères à entremets, une cuillère à moka (le tout dépareillé) poids: 314 gr 
	100

	264
	Miroir à encadrement de bois de placage de forme mouvemntée Travail Moderne de style XVIIè H:  52.5 cm L: 43.5 cm 
	50

	265
	Paire de bougeoirs carré en métal argenté pose sur de petits pieds boule Travail de la Maison G. BALAINE N°91 Faubgr du Temple  
	35

	266
	Plat rond en métal argenté à décor d'un rubans tors diamètre: 35 cm (partiellement désargenté) 
	 

	267
	Lot: deux couteaux la lame marqué Christofle, un couvert à salade,trois pelles à sel (différents modèles), une fourchette à huitres le tout en métal argenté , une cuillère à moka (en argent poids: 3 gr)  
	55

	268
	Paire de lampes de chevet en cuivre en forme d'ancre de marine Travail Moderne H: 34 cm L: 15 cm 
	20

	269
	Lot: paire de bougeoirs à bagues; un bougeoir à poussoir, une lampe  le tout en cuivre ou  laiton  H:27.5 ,  26 et 18 cm  
	20

	270
	lot: photophore , bougeoir (anciennement mercurisé) le tout en verre; on joint une lampe à décor de volatiles, vers de terre, fleurettes Travail Moderne de La Chapelle des Pots H: 29 cm ; 23, 18 cm  
	15

	271
	Large casserole en cuivre H: 12 cm diamètre: 27.5 cm 
	20

	272
	Fauteuil en bois naturel à haut dossier, pose sur des pieds avant cambrés, sabre à l'arrière , assise à fond de paille XIXè H:90 cm L:54.5 cm  P:42 cm   
	50

	273
	Service de table en porcelaine blanche à décor de filets et motifs stylisés dorés comprenant: assiettes et pièces de forme marqué S.E.R. Porcelaine France sélection 824
	50

	 
	TOTAL
	29980


 
Nombre de lots : 273
